        Xi-12B                                          V1
Código de pedido: D3442/D3443
MANUAL
Highlite International B.V. – Vestastraat 2 – 6468 EX – Kerkrade – Países Bajos
ESPAÑOL
  1
Xi-12B
Código de pedido: D3442/D3443

  8
Xi-12B
Código de pedido: D3442/D3443
Preparación y funcionamiento
Siga las instrucciones que se indican a continuación ya que conciernen al modo de funcionamiento.
Ejemplo de configuración de sistema (8 x Xi-3 y 2 x Xi-12B)
Realice todas sus conexiones iniciales con todos los equipos apagados y asegúrese de que los controles
de volumen principales se encuentran en el ajuste mínimo. Siga los pasos a continuación.
01) Conecte las salidas de su consola de mezclas a las entradas de su divisor de frecuencias digital.
02) Conecte las salidas del filtro de paso alto de su divisor de frecuencias digital con las entradas
dedicadas de su etapa de potencia.
03) Conecte las salidas del filtro de paso bajo de su divisor de frecuencias digital con las entradas
dedicadas de su etapa de potencia.
04) Utilice cables de altavoz para conectar la salidas del filtro de paso alto correspondientes (160 Hz) de
su etapa de potencia con los conectores de entrada de sus altavoces satélite Xi-3 (D3432/D3433).
05) Utilice cables de altavoz para conectar la salidas del filtro de paso bajo correspondientes (160 Hz)
de su etapa de potencia con los conectores de entrada de sus subgraves Xi-12B (D3442/D3443).
06) Encienda primero su consola de mezclas y a continuación la etapa de potencia.
07) Después de utilizar su equipo, apague primero sus etapas de potencia y luego la consola de
mezclas.
Fig. 04
  9
Xi-12B
Código de pedido: D3442/D3443
Cables de conexión
Cuide bien sus cables, sujételos siempre por los conectores y evite hacer nudos o retorcerlos en el
momento de enrollarlos: si hace esto mejorará la vida útil de los cables y su fiabilidad. Compruebe los
cables de forma periódica. Un gran número de problemas (contactos defectuosos, zumbidos de masa,
descargas, etc.) se producen al utilizar cables que no son adecuados o que están defectuosos.
Auriculares No balanceado Balanceado
Para este tipo de aplicaciones, la unidad cuenta con conectores jack de 1/4" TRS y XLR con los que
podrá conectarse fácilmente a la mayoría de los dispositivos de audio profesionales. Siga los ejemplos
de configuración más abajo para realizar la conexión concreta que desee.
No balanceado
Balanceado
  10
Xi-12B
Código de pedido: D3442/D3443
Cables de altavoz recomendados
FS01150 – FS01 jack mono > jack mono, 2 x 1,5 mm2 (1,5 m)
FS013 – FS01 jack mono > jack mono, 2 x 1,5 mm2 (3 m)
FS016 – FS01 jack mono > jack mono, 2 x 1,5 mm2 (6 m)
FS0110 – FS01 jack mono > jack mono, 2 x 1,5 mm2 (10 m)
FS0115 – FS01 jack mono > jack mono, 2 x 1,5 mm2 (15 m)
FS026 – FS02 jack mono > XLR/hembra 3 clavijas, 2 x 1,5 mm2 (6 m)
FS0210 – FS02 jack mono > XLR/hembra 3 clavijas, 2 x 1,5 mm2 (10 m)
FS163 – Neutrik FS16 jack mono > Speakon/M, 2 x 1,5 mm2 (3 m)
FS166 – Neutrik FS16 jack mono > Speakon/M, 2 x 1,5 mm2 (6 m)
FS1610 – Neutrik FS16 jack mono > Speakon/M, 2 x 1,5 mm2 (10 m)
FS1620 – Neutrik FS16 jack mono > Speakon/M, 2 x 1,5 mm2 (20 m)
Mantenimiento
La unidad Xi-12B requiere muy poco mantenimiento. No obstante, debe mantener la unidad limpia.